
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 6» 

Егорова ул., д.2, г.Оренбург, 460027 
Телефон (факс): (3532) 76-33-60 
e-mail: sports_ school6@mail.ru 

ПРИКАЗ 

О мерах по предупреждению 
коррупции в учреждении 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями министерства 
труда и социальной защиты РФ по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013г., в целях 
повышения эффективности работы по противодействию коррупции 
в учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, 
общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения 
функционирования учреждения за счет снижения рисков проявления коррупции: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ от 14.09.2020 № 59 «О мерах 
по предупреждению коррупции в учреждении». 

2. Утвердить: 
2.1. Положение об антикоррупционной политике МБУДО СШ № 6 согласно 

приложению 1 к настоящему приказу; 
2.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБУДО 

СШ № 6 согласно приложению 2 к настоящему приказу; 
2.3. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в МБУДО СШ № 6 согласно приложению 3 к настоящему 
приказу; 

2.4. Положение о конфликте интересов в МБУДО СШ № 6 согласно 
приложению 4 к настоящему приказу; 

2.5. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в 
МБУДО СШ № 6 согласно приложению 5 к настоящему приказу; 

2.6. Порядок уведомления работодателя работниками о возникновении 
личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов согласно приложению 6 к настоящему приказу; 

mailto:school6@mail.ru


2.7. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения работника МБУДО СШ № 6 к совершению коррупционных 
правонарушений согласно приложению 7 к настоящему приказу; 

2.8. Состав комиссии по противодействию коррупции в МБУДО СШ № 6 
согласно приложению 8 к настоящему приказу. 

2.9. Состав комиссии по урегулированию конфликта интересов в МБУДО 
СШ № 6 согласно приложению 9 к настоящему приказу. 

3. Назначить директора Ишакова Н.А. ответственным за реализацию 
антикоррупционной политики. 

4. Секретарю Нагайко И.Н. ознакомить всех сотрудников МБУДО СШ № 6 
с настоящим приказом под роспись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБУДО СШ № 6 

С приказом ознакомлены: 

Руштейко Т.А. 
Синянский В.А. 
Ковалева М.В. 
Кожевникова О.Г. 
Нагайко И.Н. 
Сотникова О.А. 
Мамбетова А.Б. 
Ищанова Э.Ш. 
Исембаева Ж.К. 
Безруков С.М. 
Акопян Р.Ф. 
Самошенко Н.Г. 
Акопян Г.Р. 
Батаев О.В. 
Сляучин А.А. 
Костюков И.И. 
Михайленко В.И. 
Шибалов И.С. 
Гладышев А.С. 
Новичков Д.А. 
Рыбаков В.М. 

Н.А. Ишаков 


